



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

1

Sexta-feira • 17 de Abril de 2020 • Ano • Nº 2184

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado publica:

- **Termo de Adjudicação Pregão Eletrônico Nº 007/2020-SRP** - Empresa vencedora: J&J Argolo Comercial de Alimentos Ltda.
- **Homologação Pregão Eletrônico 007/2020-SRP Processo Administrativo Nº. 057/2020** - Objeto: Seleção de propostas para aquisição futura e eventual de cestas básicas para enfrentamento da situação decorrente da pandemia causada pelo COVID-19 para atender as famílias e pessoas em situação de vulnerabilidade e impossibilidade de manutenção decorrente do isolamento social do Município de Elísio Medrado, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93.



Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.

Adjudicações/Homologações



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Elísio Medrado, Sr^a. Chirlene Pessoa Silva Andrade, nomeada através do Decreto nº 011 de 09 de janeiro de 2020, publicado em 09-01-2020, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 007/2020-SRP**, para Seleção de propostas para aquisição futura e eventual de cestas básicas para enfrentamento da situação decorrente da pandemia causada pelo COVID-19 para atender as famílias e pessoas em situação de vulnerabilidade e impossibilidade de manutenção decorrente do isolamento social do Município de Elísio Medrado, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93. Empresa vencedora: **J&J ARGOLO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**, Inscrito no CNPJ sob Nº 14.665.901/0001-07, Localizado Rua 15 de Novembro Nº 229 Centro Elísio Medrado – Bahia conforme quadros abaixo:

LOTE 01

ITEM	GÊNERO	CESTAS	UNID	QNT POR CESTA	QNT TOTAL DE ITENS	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	FEIJÃO Tipo 1, embalagem contendo 01 kg. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	1500	KG	2	3000	QUALYTA	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
2	ARROZ Parbolizado tipo 1, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	1500	KG	3	4500	ARCO VERDE	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00
3	AÇUCAR Cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem contendo um 01 Kg, em polietileno, contendo os dados de identificação do produto, fabricante, ind. Brasileira data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA	1500	KG	1	1500	DOCE BRASIL	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04
CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

4	FARINHA DE MANDIOCA Grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	1500	KG	1	1500	DA ROÇA	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
5	MACARRÃO Tipo espaguete, a base de farinha, com ovos. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 – ANVISA	1500	PCT	3	4500	LILI	R\$ 1,50	R\$ 6.750,00
6	CAFÉ MOIDO E TORRADO. Torrado e moído, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem com 250 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com a Portaria 377/99 - ANVISA e selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC	1500	PCT	1	1500	PARAISO	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
7	LEITE EM PÓ Leite em pó integral, Embalagem: com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	1500	PCT	1	1500	DANK	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04
CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

8	BISCOITO DE COCO Tipo poca zoi. Embalagemdupla contendo 750 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	1500	PCT	1	1500	PETYAN	R\$ 4,70	R\$ 7.050,00
9	FLOCO DE MILHO, torrado amarelo, tipo milho transgênico, embalagem de 500g, contendo no rotulo nome do fabricante, data de validade, fabricação e lote, bem como registro do Ministério da Saúde	1500	PCT	2	3000	MARATA	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
10	SABÃO EM BARRA, glicerinado neutro 500g, contendo no rotulo nome do fabricante, data de validade, fabricação e lote, bem como registro do Ministério da Saúde	1500	UND	1	1500	MINUANO	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL								R\$ 64.350,00

Submeta-se o presente processo licitatório ao Exmo. Prefeito Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Elísio Medrado, 16 de abril de 2020.

Chirlene Pessoa Silva Andrade
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04
CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2020-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 057/2020

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição futura e eventual de cestas básicas para enfrentamento da situação decorrente da pandemia causada pelo COVID-19 para atender as famílias e pessoas em situação de vulnerabilidade e impossibilidade de manutenção decorrente do isolamento social do Município de Elísio Medrado, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2020-SRP**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para a empresa: **J&J ARGOLO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**, Inscrito no CNPJ sob Nº 14.665.901/0001-07, Localizado Rua 15 de Novembro Nº 229 Centro Elísio Medrado – Bahia

ITEM	GÊNERO	CESTAS	UNID	QNT POR CESTA	QNT TOTAL DE ITENS	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	FEIJÃO Tipo 1, embalagem contendo 01 kg. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	1500	KG	2	3000	QUALYTA	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
2	ARROZ Parbolizado tipo 1, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	1500	KG	3	4500	ARCO VERDE	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00
3	AÇUCAR Cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem contendo um 01 Kg, em polietileno, contendo os dados de identificação do produto, fabricante, ind. Brasileira data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da	1500	KG	1	1500	DOCE BRASIL	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

	Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA							
4	FARINHA DE MANDIOCA Grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	1500	KG	1	1500	DA ROÇA	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
5	MACARRÃO Tipo espaguete, a base de farinha, com ovos. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 – ANVISA	1500	PCT	3	4500	LILI	R\$ 1,50	R\$ 6.750,00
6	CAFÉ MOIDO E TORRADO. Torrado e moido, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem com 250 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com a Portaria 377/99 - ANVISA e selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC	1500	PCT	1	1500	PARAISO	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
7	LEITE EM PÓ Leite em pó integral, Embalagem: com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	1500	PCT	1	1500	DANK	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-000 0 – Elísio Medrado - Bahia

8	BISCOITO DE COCO Tipo poca zoi. Embalagem dupla contendo 750 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	1500	PCT	1	1500	PETYAN	R\$ 4,70	R\$ 7.050,00
9	FLOCO DE MILHO, torrado amarelo, tipo milho transgênico, embalagem de 500g, contendo no rotulo nome do fabricante, data de validade, fabricação e lote, bem como registro do Ministério da Saúde	1500	PCT	2	3000	MARATA	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
10	SABÃO EM BARRA, glicerinado neutro 500g, contendo no rotulo nome do fabricante, data de validade, fabricação e lote, bem como registro do Ministério da Saúde	1500	UND	1	1500	MINUANO	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL								R\$ 64.350,00

Ficam convocados os adjudicatários do objeto desta Licitação, a apresentar os veículos que serão utilizados para a execução dos serviços objeto desta licitação, para vistoria das secretarias solicitantes no prazo de 05 (cinco) dias, conforme previsto no termo de referência anexo I ao edital.

Após a realização da vistoria, deverão comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Elísio Medrado, 16 de abril de 2020

Robson Epaminondas Santana de Souza
Prefeito Municipal